全国城市农贸中心联合会文件

国批联字〔2025〕4 号

关于发布《食用农产品批发市场食品安全管理

操作规范 第 1 部分：机构建设及运行》等

十项团体标准立项的公告

各有关单位：

根据《全国城市农贸中心联合会团体标准管理办法》有关规

定，《食用农产品批发市场食品安全管理操作规范 第 1 部分：

机构建设及运行》等十项团体标准已通过立项审查，现予以正式

立项并公告。

请起草单位按照 GB/T 1.1—2020《标准化工作导则 第 1 部

分：标准化文件的结构和起草规则》的要求和相关规定，严格标

序号 标准立项编号 标准名称

1 P/CAWA-1-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 1 部分：机构建设及运行

2 P/CAWA-2-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 2 部分：入场销售者查验及管理

3 P/CAWA-3-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 3 部分：农产品入场快速检测

4 P/CAWA-4-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 4 部分：场内农产品抽样检测

5 P/CAWA-5-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 5 部分：蔬菜销售区

6 P/CAWA-6-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 6 部分：水果销售区

7 P/CAWA-7-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 7 部分：水产品销售区

8 P/CAWA-8-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 8 部分：畜禽肉销售区

9 P/CAWA-9-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 9 部分：冻品仓储区

10 P/CAWA-10-2025
食用农产品批发市场食品安全管理操作

规范 第 10 部分：食品安全培训

准制定程序，严格把控标准质量，突出标准适用性和实效性，按

期完成标准制定任务。

全国城市农贸中心联合会

                               2025 年 1 月 17 日